RESULTADOS: El contratista deberá efectuará el objeto contractual a entera satisfacción, 
en la oportunidad acordada y con la calidad, diligencia y eficiencia requerida. QUINTA. VALOR: las 
partes contratantes convienen como valor total del contrato la suma de SEISCIENTOS TREINTA MIL 
PESOS M/CTE ($630.000). SEXTA. FORMA DE PAGO: La Institución Educativa CONTRATANTE 

pagará al CONTRATISTA en cuotas mensuales así: dos cuotas mensuales por valor de 
TRESCIENTOS QUINCE MIL PESOS M/CTE ($315.000) C/UNA pagaderos al 15 de enero la primer 
cuota y el 28 de febrero la segunda cuota; contra entrega y con el recibido a entera satisfacción por 
parte del supervisor y radicada la factura o cuenta de cobro. SEPTIMA: OBLIGACIONES DE LAS 
PARTES: A) DEL CONTRATISTA:

[...]

hace con cargo a la apropiación presupuestal 2.1.2.02.02.008.05 SERVICIOS TÉCNICOS; según 
certificado de disponibilidad presupuestal N° 000002 del 13 de enero del 2026  y registro presupuestal 
N° 000002 del 15 de enero del 2026  expedidos por la contadora de la Institución Educativa, por valor 
de SEISCIENTOS TREINTA MIL PESOS M/CTE ($630.000). DECIMA PRIMERA. INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES: El contratista para todos los efectos del presente contrato declara 

expresamente que no incurre en las causales de inhabilidad e incompatibilidad para contratar, 
previstas legalmente. DÉCIMA SEGUNDA.